
ZARZĄDZENIE NR 89/2022 
WÓJTA GMINY WIELKIE OCZY 

z dnia 20 lipca 2022 r. 

zmieniające zarządzenie Nr 126/2017 w sprawie wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości dla 
budżetu Gminy Wielkie Oczy oraz dla Urzędu Gminy Wielkie Oczy jako jednostki budżetowej. 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 217 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 4 do zarządzenia nr 126/2017 Wójta Gminy Wielkie Oczy z dnia 21 grudnia 2017 r. 
w sprawie wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości dla budżetu Gminy Wielkie Oczy oraz dla Urzędu 
Gminy Wielkie Oczy jako jednostki budżetowej wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. 1. Ustala się plan kont dla budżetu Gminy Wielkie Oczy jako organu: 

133 - Rachunek budżetu, 

134 - Kredyty bankowe, 

140 - Środki pieniężne w drodze, 

222 - Rozliczenie dochodów budżetowych, 

223 - Rozliczenie wydatków budżetowych, 

224 - Rozrachunki budżetu, 

240 - Pozostałe rozrachunki, 

250 - Należności finansowe, 

260 - Zobowiązania finansowe, 

901 - Dochody budżetu, 

902 - Wydatki budżetu, 

909 - Rozliczenia międzyokresowe, 

960 - Skumulowane wyniki budżetu, 

961 - Wynik wykonania budżetu.”; 

2) w § 2 ust. 1: 

- usuwa się pkt 9 i 10; 

- po pkt 15 dodaje się pkt 16 w brzmieniu: 

„16) Konto 250 "Należności finansowe" 

Konto to służy do ewidencji należności zaliczanych do należności finansowych, w szczególności 
z tytułu udzielonych pożyczek. Na stronie Wn konta 250 ujmuje się powstanie i zwiększenie 
należności finansowych, a na stronie Ma - ich zmniejszenie. Ewidencja szczegółowa do tego konta 
jest prowadzona w celu ustalenia stanu należności z poszczególnymi kontrahentami według tytułów 
należności. Konto 250 może wykazywać dwa salda. Saldo Wn oznacza stan należności 
finansowych, a saldo Ma stan nadpłat z tytułu należności finansowych.”. 

§ 2. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34422433-2079-4DB0-8B7A-4E54821EE9CB. Podpisany Strona 1



§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   
Wójt Gminy Wielkie Oczy 

 
 

Albert Hawrylak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34422433-2079-4DB0-8B7A-4E54821EE9CB. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 2 (3) zm. Punkt 16



	Paragraf 2
	Paragraf 3


